AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE ME PERGIEGIES| TE KUFIZUAR

S VIZION 5H.P.K.

F

A
Sot, mé daté /) 2025

XHULIO KODRA , lindur ne Durres, | datélindjes 09.03.1991, madhor dhe me zotesi te plote per
te vapruar, me numér identifikimi 1103050780

ka perpiluar keté Akt themelimi té Shogérisé tregtare *S VIZION”  SH.P.K., me termat e
méposhtme:

MNEMI 1

shogéria Tregtare "S VIZION" SH.P.K., themelohet né formén e njé Shogérie me
pErgjegjési té kufizuar, né pérputhje me ligjiin 9901, daté 14/04/2008 “Par Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare”, (kétu e mé poshté Shogiéria),

shoqgéria &shté njé person juridik Shgiptar.

MEMI 2

Emri dhe vula e shogérisé

shogeria, do té dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin * § VIZION" SH.P.K. Ajo do té
keté edhe vulén e saj,

MENI 3
Objekti i veprimtarisi

Veaprimtaria e shogirisg &shta:

Aktivitet né fushén e pasurive t& patundshme, duke pérfshiré: Agjensi imoblliare, studime tregu
pEr pasuritd e patundshme,akte ekspertize, projektime arkitektonike, rivieresim pronash,
komisione dhe ndérmjetésim pér té trotét trajnim dhe konsulencé pér shitjen e pasurive té
patundshme, si dhe konsulenc ne fushén e shitjes, blerjes, giradhénies dhe giramarrjes. Te
kryzje blerjen, shitjen, administrimin dhe shkembimin e pasurive te paluajtshme. Aktivitete pér
restaurimin e pasurive dhe ndérmjetésim me aglensi turistike dhe kompani sigurimi.

Transpart brenda dhe jashte vendit per vele, per te trete & me gira.



Shogeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te cdo aktivitetl te ligishem, te

lejueshemn per formen e shogerise, e cila nuk ndaloheat me ligj.

MEM| 4
Selia e Shagérise

Shogeria ka seline ligjore:

Durres, Lagjja 4, Rruga Egnatia, Zona Kadastrale 8514, Godine me nr. Pasurie a/51
Shegeria mund te hape filiale, dege apo perfagesi ne te gjithe Lerritarin shqiptar dhe jashte tij.

MEMI 5
Kapitall | Shogérisé

Kapitali themeltar | shog@risé pérb&het nga kentributi né para | artakut themelues 18 késaj
Shagérie né lekd. Kapitali themeltar | shogérisé eshte 100.000 Leke tnjeqindmije)leké dhe
pirbehat nga 1 (nje) kuote,

LXHULIO KODRA &shtE zotérues e 1 kuote, me 100 % pjesmarrje né kapitalin e shogérisé na
vleren 100.000 leke,

MEMI &
KohEzgjatja e shogérisé

Afati kahor i zhvillimit t& aktivitetit t& shogérisé éshié | papércakiuar dhe fillon me regjistrimin e
saj né KB,

MEMI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligfit nr, 9901, datg 14/04/2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, organet
drejtuese t& shogérisé Janké si me poshté vijon:

1. Asamblez e Pérgjithshme e Ortakéve = organi mé i larté vendimarrés;
2, Administratoret — Organi ekzekutly dhe administrativ i Shogériss,

Organizimi dhe funksionimi i kEtyre organeve éshté pércaktuzar né statutin e shogérisi. Shogéria
administrahet nga njg Administrator, | clll do té zgjidhet pér njé afat 5 vjecar, me te drejte
riemerimi..

Administator] i Shogirisé do té jetd 7. XHULIO KODRA .




Shogiria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, giygosor, enti publik apo prival dhe né
marredhéanie me té tretét nga Administratorl, i cili do té& ushtrojé kitta 18 drejta né pér puthje me
statutin & shogérisé dhe legjislacionin ni fugl,

MEMNI 8

Ortaku themelues mund té vendosi me vullnetin e tij, pér plesemarrjen ng Shogérl té tjera dhe
té krijoje cda lioj aktivitet tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve e pércaktuara me ligj.

MENI &
Orgznizimi che funksionimi, i shogirise, ngritia e degiive apo filisleve t& saj, do té hehet n@
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatis dhe statutit,

MEMI 10

Ortaku detyrohet 18 ruajé sekretin e themelimit dhe t8 veprimtarisé s& Shogérise. Té punisuarit
dhe té ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegiési dhe detyrahen t& zhdémtojni
Shogéring pér démet qé | jani shkaktuar pér fa) té tyre gjaté ushtrimit té veprimtariss sé tyre.

NENI 11
Legjislacieni i aplikuar

Aldtiviteti i shogérisé do té rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortaket e Shogerise , Cda gjé gé
nuk éshte parashikuar né Statut do & disiplinahet nga legjisiaicioni tregtar dhe nga dispozita
ligjore né fugi.
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